
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛОМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2024 года №

о внесении изменений в Правила 
внутреннего трудового распорядка

На основании протеста Арзамасской городской прокуратуры от 16.02.2024 г. № 04- 
01-24 в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 25.12.2023 г № 685- 
ФЗ (об изменениях в часть 1 статьи 48 ФЗ № 273) приказываю:

1. Удовлетворить протест Арзамасского городской прокуратуры в полном объеме.

2. Внести изменения в п. 3.1 Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ 
Ломовская СШ от 03.09.2013 г., дополнив следующим содержанием:

- осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне на основе 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в 
российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, 
общества и государства, обеспечивать в полном объеме реализацию рабочей 
программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), рабочей программы 
воспитания;

- формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у 
обучающихся чувство патриотизма, уважение к памяти защитников Отечества и 
подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему 
поколению, взаимное уважение, бережное отношение к культурному наследию и 
традициям многонационального народа Российской Федерации;

- соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать требованиям 
профессиональной этики;

- уважать честь и достоинство обучающихся и других участников образовательных 
отношений;

- развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность, 
инициативу, творческие способности, формировать гражданскую позицию, 
способность к труду и трудолюбие, ответственное отношение к профессиональной, 
добровольческой (волонтерской) деятельности, формировать у обучающихся 
культуру здорового и безопасного образа жизни;

- применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое качество 
образования формы, методы обучения и воспитания; далее по тексту.

3. Ввести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка от 03.09.2013 г. в 
действие с момента подписания.

4. Секретарю - машинистке Молодцовой О.О. ознакомить под роспись с внесенными 
изменениями работников учреждения.

5. Разместить изменения на официальном сайте общеобразовательного учреждения



ответственному за ведение сайта Краснову Петру Ивановичу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ Ломовская СШ Е.Н. Рогожина

С приказом ознакомлены:

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
работника

подпись дата

1 Краснов П.И. 'Ж' „ 26.02.2024 г
2 Молодцова О.О. 26.02.2024 г


